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Begrepp och definitioner 

I datainsamlingen frågas efter poster inom den ekonomiska verksamheten hos enheter som 

handhar obligatoriska arbetspensionsförsäkringar. Uppgifterna rapporteras på basis av bästa 

möjliga uppgifter som är tillgängliga vid rapporteringstidpunkten. 

På den elektroniska datainsamlingsblanketten anges posterna som positiva hela tal om det inte 
av någon anledning är nödvändigt att använda ett negativt förtecken. Ett undantag är 

förändring av ansvarsskuld/pensionsansvar, som bokförs med förtecken enligt 

resultatpåverkan. 

Premieinkomst 

Omfattar posterna för både grund- och tilläggspensionsförsäkring. Består av prestationer som 

erhålls direkt från arbetsgivarna/arbetstagarna/företagarna. Omfattar inte till exempel 

eventuella prestationer som erhålls från arbetslöshetsförsäkringsfonder och inte heller 

kreditförluster. 

Utbetalda ersättningar 

Innehåller betalda prestationer till hushållssektorn. Omfattar inte bland annat 

ansvarsfördelningsersättningar mellan arbetspensionsanstalter (t.ex. VILMA) eller drifts-

/administrationskostnader som uppkommer till följd av en ersättningsprocess. 

Ränteintäkter 

Motsvarar till sitt innehåll posten ränteintäkter (från placeringar i företag inom samma koncern, 

i ägarintresseföretag, fastighetsplaceringar och övriga placeringar) som redovisas under 

placeringsverksamhet i bokslut. Omfattar inte poster som berör värdeförändringar eller derivat. 

Utdelningsintäkter 

Motsvarar till sitt innehåll posten utdelningsintäkter (från placeringar i företag inom samma 

koncern, i ägarintresseföretag, fastighetsplaceringar och övriga placeringar) som redovisas 

under placeringsverksamhet i bokslut. Omfattar inte poster som berör värdeförändringar eller 

derivat. 

Hyresintäkter av fastighetsinvesteringar 

Motsvarar till sitt innehåll posten "övriga intäkter av fastighetsinvestering" som redovisas under 

placeringsverksamhet i bokslut, men omfattar inte poster som berör värdeförändringar, till 

exempel uppskrivningar (eller poster i anknytning till derivat). 
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Återförda nedskrivningar 

Motsvarar till sitt innehåll posten återförda nedskrivningar som redovisas under 

placeringsverksamhet i bokslut. 

Försäljningsvinster 

Motsvarar till sitt innehåll posten försäljningsvinster som redovisas under placeringsverksamhet 

i bokslut. 

Övriga intäkter 

Motsvarar till sitt innehåll andra än ovan nämnda intäkter som redovisas under 

placeringsverksamhet i bokslut. 

Räntekostnader 

Motsvarar till sitt innehåll posten räntekostnader och övriga kostnader för främmande kapital 
som redovisas under placeringsverksamhet i bokslut. Omfattar inte kostnader som berör 

värdeförändringar eller derivat. 

Kostnader för fastighetsplaceringar 

Motsvarar till sitt innehåll posten kostnader för fastighetsplaceringar som redovisas under 

placeringsverksamhet i bokslut. Omfattar inte kostnader som berör värdeförändringar eller 

derivat. 

Nedskrivningar och avskrivningar 

Avser posten nedskrivningar och avskrivningar som redovisas under placeringsverksamhet. 

Försäljningsförluster 

Avser posten försäljningsförluster som redovisas under placeringsverksamhet. 

Övriga kostnader 

Motsvarar till sitt innehåll andra än ovan nämnda kostnader som redovisas under 

placeringsverksamhet i bokslut. 

Investeringar 

Avser direkta investeringar i och försäljning av fastigheter och reparationsbyggande (inte 

fastighetsaktier) samt till exempel anskaffning och försäljning av anläggningstillgångar. 

Fastighetsplaceringar och försäljningar i form av aktier räknas inte till investeringar. 
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Anskaffningarna värderas enligt anskaffningspris och försäljningarna till försäljningspris utan 

skatt. 

Uppskattning av förändringen 

avansvarsskulden/pensionsansvaret 

Motsvarar till sitt innehåll posten förändring av ansvarsskulden i bokslutet. Omfattar posterna 

som berör tilläggsförsäkringsansvar. 

 

 


